Ofício nº 06/2011

São Paulo, 10 de fevereiro de 2011.

Prezado Prof. Dr. Fernando Ferreira Costa,

O Fórum das Seis encaminha em anexo a “Carta aberta ao Cruesp”, que trata da

valorização inicial da carreira docente nas universidades estaduais paulistas.

Atenciosamente,

João Zanetic
Pela Coordenação do Fórum das Seis

Ilmo. Sr.
Prof. Dr. Fernando Ferreira Costa,
MD. Presidente do Conselho de Reitores das Universidades Estaduais Paulistas.

Com cópia:
Prof. Dr. Julio Cezar Durigan, MD. Reitor da Unesp em exercício.
Prof. Dr. João Grandino Rodas, MD. Reitor da USP.